
РЕШЕНИЕ
по делу № 07-32-18193/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

15.12.2016                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Управление, Комиссия) в составе:

 

рассмотрев жалобу АО «Аудиторская фирма «Уральский союз» (далее –
Заявитель) на действия комиссии по осуществлению закупок Открытого
акционерного общества «Щелковский завод вторичных драгоценных металлов»
(далее – Заказчик) при проведении открытого конкурса по отбору аудиторской
организации для осуществления обязательного ежегодного аудита АО
«Щелковский завод вторичных драгоценных металлов» по итогам 2017-2019 г.г.
(извещение № 31604327515 на официальном сайте Российской Федерации –
www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурс), в соответствии
со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу АО «Аудиторская фирма «Уральский союз» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушения Закона о контрактной системе.
3. Выдать Заказчику обязательное для исполнения предписание об устранении

допущенных нарушений.
4. Передать материалы дела № 07-32-18193/16 по выявленным нарушениям

Закона о закупках соответствующему должностному лицу Управления для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/


ПРЕДПИСАНИЕ № 07-32-18193/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,

а также порядка заключения договоров

 

15.12.2016                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее – Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров (далее
– Комиссия) в составе:

 

руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Решения от
15.12.2016 № 07-32-18193/16, принятого по результатам рассмотрения жалобы
АО «Аудиторская фирма «Уральский союз» (далее – Заявитель) на действия
комиссии по осуществлению закупок Открытого акционерного общества
«Щелковский завод вторичных драгоценных металлов» (далее – Заказчик) при
проведении открытого конкурса по отбору аудиторской организации для
осуществления обязательного ежегодного аудита АО «Щелковский завод
вторичных драгоценных металлов» по итогам 2017-2019 г.г. (извещение
№ 31604327515 на официальном сайте Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru
(далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурс),

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. Заказчику в срок 2 рабочих дней с момента получения (в том числе
посредством электронной почты) настоящего Предписания:

отменить протоколы, составленные в ходе проведения Конкурса,
вернуть заявки, поданные на участие в Конкурсе,
аннулировать Конкурс.

2. Об исполнении предписания сообщить в Управление в срок до 29.12.2016, в
том числе на электронную почту to50@fas.gov.ru, to50-kavchenko@fas.gov.ru.

 

Предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном
порядке в трехмесячный срок.

 (499)500-15-26


	РЕШЕНИЕ

